证券代码：002173         证券简称：创新医疗          公告编号：2019-092

创新医疗管理股份有限公司

关于对浙江证监局监管问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

创新医疗管理股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2019 年 9 月 3 日收到

中国证监会浙江证监局下发的《监管问询函》（浙证监公司字[2019]129 号），公

司董事会就函中所涉事项认真核查，并进行了书面回复说明，现将具体情况公告

如下：

一、就公司董监事因建华医院 2019 年上半年绩与去年同期下滑很多、异动

幅度较大，且医院管理层不能提供合理解释而无法保证 2019 年半年报内容真实、

准确、完整的事项，请你公司详细说明上述董监事质疑建华医院 2019 年上半年

业绩的具体原因及依据，上述董监事的声明是否违反《证券法》第六十八条。

结合财务数据、经营情况等说明建华医院 2019 年上半年是否存在重大异常变化，

如是，请说明原因。

公司回复说明：

1、上述董监事质疑建华医院 2019 年上半年业绩的具体原因及依据

公司于 2019 年 8 月 29 日召开第五届董事会第十次会议和第五届监事会第十

九次会议，审议关于 2019 年半年度报告相关事项。会上，公司董事、监事关注

到下属子公司建华医院 2019 年上半年主营业务的经营业绩同比变化较大，建华

医院的合并报表数据显示，建华医院 2019 年上半年合并收入 3.26 亿元，比上年

同期 3.00 亿元增长 8.67%，合并营业成本 3.03 亿元，相较上年同期的 2.10 亿元

增长 44.29%，营业成本的增幅远远高于收入的增幅，进而导致同期营业利润减

少 6,600 多万。

公司财务人员在董事会会议上汇报：在编制 2019 年半年度报告期间，曾于 8

月 8 日至 8 月 13 日和 8 月 22 日至 8 月 27 日两次专门赴建华医院，现场要求其

提供半年报资料，并多次发函给建华医院，要求建华医院提供异常科目变动事项

的合理解释及相关明细。公司财务部发函要求建华医院解释说明的主要内容有：

（1）截止 2019 年 6 月 30 日，建华医院应收账款中应收门诊病人 936.68 万

元，应收住院病人 764.19 万元，按照医院一般都先缴费再看病的逻辑，期末大

额应收门诊和住院病人明显异常，请做出合理解释。

（2）双华和建华医院体检科共发生健康咨询费和广告技术服务费 500 万，

以前年度均未发生该部分费用，请合理解释该部分费用主要具体包括什么内容。

单位名称 法定代表人 注册资本 成立时间
2019 年体检

费用

哈尔滨新初健康咨询服务有限公司 赵军生 50 万 2019-2-15 2,181,558.96

哈尔滨朗卓健康咨询服务有限公司 赵军生 50 万 2019-3-14 1,372,697.26

哈尔滨泽广健康咨询有限公司 赵铭君 50 万 2018-12-17 474,066.87

哈尔滨新初健康咨询服务有限公司 赵军生 50 万 2019-2-15 460,000.00

哈尔滨雷鸣广告有限公司 王志学 100 万 2016-2-19 480,000.00

合计

4,968,323.09

（3）希望提供截止 2019 年 6 月 30 日的应付账款暂估明细，期末应付暂估

8457.26 万元，无法判断该部分对应供应商具体情况。

（4）工资大幅提升

工资同期比较增长 2,802.31 万元，请详细说明大幅上升的理由，包括人数、

人均等变化情况。

（5）截止 2019 年 6 月 30 日，应收体检费余额 4025.49 万元，应收设备款期

末余额 4280.46 万元；2018 年期末的应收体检款和设备款 2019 年几乎未回款，

请建华医院合理阐述已经采取或将采取的回款措施

（6）请补充提供医院及各子公司加盖公章与负责人签字的财务报表。

2019 年 8 月 29 日下午，建华医院回函，就门诊应收款事项，称因为医院更

换了新的 HIS 软件，且工作量大、时间仓促，需要更多时间才能完成核对，所以

目前无法说明产生门诊病人应收账款的合理原因；就咨询费及服务费事项，称该

部分费用是向上市公司原财务总监吴晓明请示并经其同意之后陆续支付的。就应

付款暂估事项，称因采购人员大量离职，暂估明细尚未理清。就人力成本事项，

称因募投项目储备人员增加以及提升工资水平等原因。最终，建华医院未能提供

门诊应收款、应付暂估、人员及工资增加等的明细情况。

董事王松涛、何永吉、阮光寅、陈珞珈以及监事寿田光、李小龙、何飞勇都

认为，公司财务部对于建华医院 2019 年上半年经营数据异常的提问是合理、必

要的，但建华医院给出的解释是难以令人信服的。原因如下：

（1）正常情况下，门诊病人看病、检查或者开药，都是先付钱后看病、做

检查或者取药。医院发生大额的门诊病人应收账款，不符合常理。

（2）2019 年上半年，建华医院体检科及其子公司哈尔滨双华健康体检有限

公司产生了健康咨询费和广告技术服务费共计 500 多万，以往年度均未发生该部

分费用。

500 多万费用中，有 400 万左右的费用，支付给了哈尔滨新初健康咨询服务

有限公司和哈尔滨朗卓健康咨询服务有限公司这 2 家公司。这 2 家公司分别成立

于 2019 年 2 月 15 日和 2019 年 3 月 14 日，而建华医院在 2019 年 4 月就向这 2

家新成立的企业支付了合计 400 万左右的费用，付款时点与该 2 家公司设立时点

之间，仅仅间隔了 1、2 个月。据查询，该两家企业注册资本均为 50 万元，公司

股东均为赵军生和关忠宪，其中赵军生持股 99%。。建华医院及其子公司向由相

同的出资者刚刚设立的 2 家企业支付合计高达 400 万元左右的费用，这种情况是

异常现象，无法令人信服。

（3）HIS 的全称叫做“医院信息系统（Hospital Information System）”，是覆

盖医院所有业务和业务全过程的信息管理系统。HIS 软件进行系统更新有着严格

的技术安全要求，数据库转移时是很少出现差错的。而且，由于实现了信息化，

在 HIS 系统里把门诊病人欠费情况导出也并不麻烦，建华医院却以软件系统更新

换代为由来拖延对应收账款异常作出合理解释，不能令人信服。

（4）建华医院体检科和哈尔滨双华健康体检有限公司的咨询费及服务费是

在 2019 年 4 月发生的，当时公司原财务总监吴晓明正在建华区分局协助调查，

处于无法正常履职期间，且经向吴晓明了解，其对该等咨询费服务费并不知情。

鉴于上述所有情况，董事王松涛、何永吉、阮光寅、陈珞珈以及监事寿田光、

李小龙、何飞勇表示无法保证 2019 年半年报内容真实、准确、完整。

2、关于《证券法》第六十八条

根据《证券法》第六十八条规定，上市公司董事、高级管理人员应当对公司

定期报告签署书面确认意见。上市公司监事会应当对董事会编制的公司定期报告

进行审核并提出书面审核意见。上市公司董事、监事、高级管理人员应当保证上

市公司所披露的信息真实、准确、完整。

公司董事王松涛、阮光寅、何永吉、陈珞珈签署了半年度报告确认意见，并

做出了其不能保证公司半年度报告真实、准确、完整的明确意见。

公司监事会以监事会决议的形式对公司 2019 年半年度报告出具审核意见，

全体监事认为建华医院本期数据与去年同期差异较大，且未能提供合理解释，监

事寿田光、何飞勇、李小龙不能保证公司半年度报告真实、准确、完整。

上述董事、监事的声明不违反《证券法》第六十八条的规定。

3、建华医院 2019 年上半年是否存在重大异常变化情况

建华医院本期营业总收入 32,624.38 万元，较上年同期增长 2,657.33 万元,本

期增长主要系本期包含明珠医院6个月，上年同期包括2个月；营业成本23,830.55

万元，管理费用 5,208.07 万元,较上年同期合计增长 9,227.78 万元，一方面系建

华医院本部本期人工成本和劳务费较上年同期共增长 3,385.28 万元,药品和材料

成本较上年同期增长 1,847.11 万元（已经剔除内部采购子公司增加的利润），折

旧费较上年同期增长 757.07 万元，另一方面系本期明珠医院营业成本较上年同

期增长 3,007.29 万元；其他损益类科目变动不大，营业成本和管理费用的大幅上

升导致本期营业利润较上年同期大幅下降。

另外，建华医院与宝信国际融资租赁有限公司相关诉讼中有两个诉讼一审败

诉，根据相关判决书中要求赔偿的本金和利息，建华医院预提 7,000 万左右的预

计负债，导致本期净利润出现大额亏损。

二、请上述董监事详细说明 2019 年 1 月 1 日以来履行董监事职责情况，包

括对公司经营情况、内部控制及风险情况等方面进行了哪些了解、问询、核验

和监督工作。

公司回复说明：

由于涉及的人员较多，时间跨度较长，公司已经通知上述董监事尽快做好相

关书面材料，并在最短的时间内向公司提交，公司将在收到相关材料后予以披露。

三、请公司详细说明上述董监事要核实建华医院半年度业绩所需资料或解释

的具体要求，建华医院是否已按照相关要求补充提供资料和解释。若建华医院

未提供资料和斛释，请说明具体责任人及其职务。

公司回复说明：

上述董监事要求建华医院提供资料和解释事项如下：

（1）截止 2019 年 6 月 30 日，建华医院应收账款中应收门诊病人 936.68 万

元，应收住院病人 764.19 万元，按照医院一般都先缴费再看病的逻辑，期末大

额应收门诊和住院病人明显异常，请做出合理解释。

（2）双华和建华医院体检科共发生健康咨询费和广告技术服务费 500 万，

以前年度均未发生该部分费用，请合理解释该部分费用主要具体包括什么内容。

单位名称 法定代表人 注册资本 成立时间 2019 年费用

哈尔滨新初健康咨询服务有限公司 赵军生 50 万 2019-2-15 2,181,558.96

哈尔滨朗卓健康咨询服务有限公司 赵军生 50 万 2019-3-14 1,372,697.26

哈尔滨泽广健康咨询有限公司 赵铭君 50 万 2018-12-17 474,066.87

哈尔滨新初健康咨询服务有限公司 赵军生 50 万 2019-2-15 460,000.00

哈尔滨雷鸣广告有限公司 王志学 100 万 2016-2-19 480,000.00

合计    4,968,323.09

（3）希望提供截止 2019 年 6 月 30 日的应付账款暂估明细，期末应付暂估

8457.26 万元，无法判断该部分对应供应商具体情况。

（4）工资同期比较增长 2,802.31 万元，请详细说明大幅上升的理由，包括

人数、人均等变化情况。

（5）截止 2019 年 6 月 30 日，应收体检费余额 4025.49 万元，应收设备款期

末余额 4280.46 万元；2018 年期末的应收体检款和设备款 2019 年几乎未回款，

请建华医院合理阐述已经采取或将采取的回款措施

（6）请补充提供医院及各子公司加盖公章与负责人签字的财务报表。

2019 年 8 月 29 日，建华医院回复财务部函件，对上述问题做出说明，具体

如下：

问题（1）回复：门诊应收账款与往年异常的原因目前相关系统管理人员和

业务部门人员正在积极核对和查找中，因我院更换了新的 HIS 系统、且工作量大、

时间短，需要一定时间才能核对完成，目前暂未发现异常情况。应收住院病人费

用往年也存在，上半年较去年有一定升高，主要是因为外部的干扰导致医院内部

人员不稳定，人心涣散，在应收住院病人医药费管理方面投入精力不像原来这么

多，后续医院会投入更多的精力来加强应收账款的回收工作。

问题（2）回复：双华体检中心支付哈尔滨新初健康咨询服务有限公司、哈

尔滨朗卓健康咨询服务有限公司费用是建华医院下属的双华体检中心支付的费

用，据初步了解该笔支出为双华体检中心的宣传推广费用，该部分费用当时由双

华体检中心原负责人向上市公司原财务总监吴晓明先生请示并同意后陆续支付

的。更具体的信息需要医院和双华体检中心原负责人与原上市公司财务总监核实，

目前在联系中。其他两笔费用支出是医院市场战略性的系统设计和市场及宣传支

出。其中向哈尔滨泽广健康咨询有限公司支付的费用系医院影像科为提高知名度

支付的广告宣传费用；其中向哈尔滨雷鸣广告有限公司支付费用系建华医院为本

部体检中心提高知名度支付的广告宣传费用。

问题（3）回复：今年以来医院确实存在不稳定的现象，尤其是采购人员，

目前采购人员包括原负责人大量离职，对接人员沟通原不如之前顺畅，且采购从

2019 年 2 月份更换新系统，工程师和财务人员目前正在准备中，争取最快提供

应付账款暂估明细。

问题（4）回复：工资同比增加主要以下几个原因：1、募投项目二期人员储

备人员累计增加 400 余人，工资在 2019 年较去年同期增加；2、由于保险基数上

调、转正新员工须缴纳保险，2019 年社保费用较同期增加；3、今年以来医院员

工人心不稳，为最大化减小负面影响，稳定核心员工，特别是专家，提升了相关

人员的工资待遇；4、为削弱人员不稳定带来消极影响，调动全院职工的工作积

极性，医院采取职能科室量化工资，部分职能科室员工待遇提升。

问题（5）回复：2019 年上半年应收体检费和设备款较 2018 年几乎未回款

主要是以下原因：1、2019 年上半年相关业务又有新的发生额；2、医院法定代

表人被罢免和警方羁押，跟相关单位领导无法有效对接，部分单位也存在故意借

机拖欠的情况，从而导致回款不理想。

建华医院将采取以下措施：1、每一笔应收款落实到个人，责任到人，同时

由医院副院长跟踪回款进度，尽快回收款项；2、对于部分无故拖欠的单位和个

人采取法律手段追回应收款项。

问题（6）回复：财务报表均从公司的用友财务软件直接导出，公司随时可

以知晓财务报表全部数据。加盖公章材料原件已由金雲女士带走，剩余部分材料

对接好立即提交。财务韩科长因家中原因，目前在外地，因时间紧急，是否可以

安排其他人员签署，医院将积极配合。

建华医院就部分问题提供了解释，且提供了经签字盖章的财务报表。但其解

释不能令公司部分董监事信服，且未提供门诊应收款、应付暂估及增加人员工资

相关的明细情况。

2019 年 8 月 29 日，公司向建华医院发送《关于建华医院半年度报告披露补

充材料的敦促函》，敦促建华医院补充提供以下资料：

1、建华医院及其合并范围内的子公司 2019 年半年度财务报表，必须经财务

负责人签字并加盖公章；

2、提供截止 2019 年 6 月 30 日的应收账款所有明细，包含建华医院应收账

款中应收门诊病人 936.68 万元，应收住院病人 764.19 万元，按照医院一般都先

缴费再看病的逻辑，期末大额应收门诊和住院病人明显异常，请提供明细情况并

做出合理解释；另外，应收体检费余额 4025.49 万元，应收设备款期末余额 4280.46

万元；2018 年期末的应收体检款和设备款 2019 年几乎未回款，请建华医院合理

阐述已经采取或将采取的回款措施。需经财务负责人签字并加盖公章。

3、截止 2019 年 6 月 30 日的应付账款暂估明细，期末应付暂估 8457.26 万

元，请提供该部分对应供应商具体情况，需经财务负责人签字并加盖公章。

4、对应法律服务费的法律服务合同；

5、合理预估建华医院 2019 年第三季度净利润，经财务负责人签字并加盖公

章。

建华医院至今未能完全提供上述敦促函要求的材料。目前，建华医院财务负

责人为韩雪梅女士，现任建华医院财务科科长，但一直处于失联状态，最终建华

医院及其下属子公司财务报表由建华医院财务其他人员签字确认并加盖建华医

院或其下属子公司公章。

四、进一步说明公司董事会与建华医院管理层之间是否存在严重分歧，如是，

请说明存在分岐的事项和原因，公司对建华医院是否能进行有效控制。

公司回复说明：

1、公司董事会与建华医院管理层之间的分歧情况

2015 年，公司出资 9.3 亿元收购了位于齐齐哈尔市建华区的齐齐哈尔建华医

院有限责任公司 100%股权，公司系建华医院唯一股东，建华医院系公司全资子

公司。公司董事会依职权对上市公司重要子公司作出相应决策，完全合法、合规，

但部分建华医院管理层人员却通过其持股平台上海康瀚投资管理中心 （有限合

伙）以侵权责任纠纷为案由起诉公司，此案目前正在审理过程中。

2、公司目前对建华医院的管控情况

2019 年 7 月 17 日，由黑龙江省齐齐哈尔市卫健委领导及齐齐哈尔市建华区

部分领导组成的专项工作组莅临公司，与公司管理层深入洽谈有关建华医院管理

事项，公司管理层向专项工作组汇报了建华医院的相关情况，并表达了公司对子

公司合法合规管理的诉求。专项工作组表示：黑龙江省政府、齐齐哈尔市政府高

度关注和重视上市公司基本权益，积极采取措施保障民营企业健康发展。专项工

作组将建立多方有效沟通平台，尽快落实公司对子公司的有效管理，促进建华医

院稳定健康发展。

目前，在当地政府部门的协调下，公司正积极采取措施，拟尽快通过改组建

华医院董事会并按程序聘任相关管理层人员，尽快实现对建华医院的合规有效管

控。

五、详细说明公司第五届董事会第十次会议和第五届监事会第十九次会议

召集、召开、表决的具体情况，相关程序是否符合《公司法》、《公司章程》和

公司相关议事规则的规定。

公司回复说明：

公司第五届董事会第十次会议通知于 2019年 8 月 12日通过电子邮件方式发

出，本次会议主要审议公司 2019 年半年度报告相关事项。2019 年 8 月 21 日，

经深圳证券交易所批准，公司 2019 年半年度报告延期至 2019 年 8 月 31 日披露，

公司于 2019 年 8 月 21 日通过电子邮件方式发送补充会议通知，将第五届董事会

第十次会议的召开时间改期至 2019 年 8 月 29 日。本次会议于 2019 年 8 月 29 日

（星期四）下午 14:00 在浙江省诸暨市山下湖珍珠工业园区公司五楼会议室以现

场加通讯表决的方式召开，董事陈海军、阮光寅、王松涛、何永吉、陈珞珈、范

进学、余景选参加现场会议，董事陈素琴、胡学庆通过通讯方式参加会议并表决。

本次会议由董事长陈海军先生召集并主持，应出席董事 9 名，实际出席 9 名。公

司全体监事及高级管理人员马建建、马韬列席本次会议。本次会议的召集、召开、

表决符合《公司法》、《公司章程》以及公司《董事会议事规则》的规定。

公司第五届监事会第十九次会议通知于 2019 年 8月 12日通过电子邮件方式

发出，本次会议主要审议公司 2019 年半年度报告相关事项。2019 年 8 月 21 日，

经深圳证券交易所批准，公司 2019 年半年度报告延期至 2019 年 8 月 31 日披露，

公司于 2019 年 8 月 21 日通过电子邮件方式发送补充通知，将第五届监事会第十

九次会议的召开时间改期至 2019 年 8 月 29 日。本次会议于 2019 年 8 月 29 日（星

期四）下午 15:00 在浙江省诸暨市山下湖珍珠工业园区公司五楼会议室以现场表

决的方式召开。本次会议由监事会主席寿田光先生召集并主持，应出席监事 3 名，

实际出席 3 名。公司董事会秘书列席本次会议。本次会议的召集、召开、表决符

合《公司法》、《公司章程》以及公司《监事会议事规则》的规定。

六、2019 年 8 月 16 日，工商银行建华支行从公司开立在工商银行建华支行

的募集资金专户强行扣划募集资金 2,496.9 万元。2018 年 8 月 28 日，建设银行

齐齐哈尔分行从建华医院开立在建设银行齐齐哈尔新容支行的募集资金专户强

行扣划募集资金 45,049,481.25 元。请说明上述划扣募集资金的行为是否违反《上

市公司证券发行管理办法》、 《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求》中关于募集资金使用的规定，是否对募投项目造成影

响，公司拟采取的应对措施及后续如何保障募集资金的安全。

公司回复说明：

1、银行扣划募集资金是否违反规定

根据中国证监会核准的《千足珍珠集团股份有限公司发行股份购买资产并募

集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）》《关于核准千足珍珠集团股份有限公司

向上海康瀚投资管理中心（有限合伙）等发行股份购买资产并募集配套资金的批

复》（证监许可【2015】2696 号）相关规定，公司存储于工商银行建华支行以及

子公司建华医院存储于建设银行齐齐哈尔新容支行的募集资金专项用于建华医

院内科门诊综合楼建设和齐齐哈尔老年护理院建设两个项目。根据公司、建华医

院与建行新容支行 2016 年 4 月 27 日签订的《募集资金四方监管协议》以及公司

与工行建华支行 2016 年 6 月 12 日签订的《募集资金三方监管协议》约定，“除

非公司按照国家有关法律法规的规定，履行了必要的审议程序外，该专户资金不

得用于其他用途。”工商银行建华支行从公司开立在工商银行建华支行的募集资

金专户强行扣划募集资金 2,496.9 万元，以及建设银行齐齐哈尔分行从建华医院

开立在建设银行齐齐哈尔新容支行的募集资金专户强行扣划募集资金

45,049,481.25 元的行为违反了《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司监管指

引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》中关于募集资金专款专

用的使用的规定。

2、募集资金被扣划对募投项目的影响

截至目前，建华医院内科门诊综合楼建设项目规划用地 A-01-03 地块已恢复

原状，但相关施工手续尚未办理完成，公司将根据实际情况，科学合理的安排该

募投项目的实施。齐齐哈尔老年护理院建设项目主体楼已于 2018 年 12 月底投入

使用，其他配套设施正在建设当中。建华医院存储于建设银行新容支行募集资金

专户中尚有募集资金 9,000 多万元。上述募集资金被扣划事项暂不影响公司募投

项目建设。

3、公司已采取或拟采取的措施

公司于 2019 年 8 月 15 日午间收到工行建华支行传真文件《保证人履行担保

责任通知》及《扣收通知》，工行建华支行拟从公司开立在工商银行建华支行的

募集资金专户（户号：0902020119245095490）扣划款项，用于偿还公司子公司

建华医院的到期贷款 2,500 万元本息。公司知悉该事项后立即与工行建华支行联

系，并于 2019 年 8 月 15 日下午并向工行建华支行出具了《关于公司募集资金存

款账户被扣划的质询函》，要求工行建华支行说明其扣划公司募集资金是否违反

相关法律法规及《募集资金三方监管协议》的规定。同时，公司通知了独立财务

顾问东吴证券股份有限公司。

2019 年 8 月 16 日，工行建华支行扣划公司募集资金 2,496.9 万元，公司于

同日向中国银行保险监督管理委员会齐齐哈尔监管分局（以下简称“银保监局齐

齐哈尔监管分局”）进行投诉。2019 年 8 月 30 日，公司收到银保监局齐齐哈尔

监管分局送达的《告知书》（齐银保监信告 31 号），要求公司补充相关材料，目

前相关材料已经递交。

2019 年 8 月 21 日，公司委托法律顾问浙江天册律师事务所向工行建华支行

出具律师函，要求工行建华支行归还被扣划的募集资金。

2019 年 8 月 29 日，公司知悉建行齐齐哈尔分行于 2019 年 8 月 28 日从建华

医院开立在建设银行齐齐哈尔新容支行的募集资金专户强行扣划募集资金

45,049,481.25 元，公司立即与建行齐齐哈尔分行沟通，要求其归还已扣划的募集

资金。同日，公司就该事项告知独立财务顾问东吴证券股份有限公司。

2019 年 9 月 2 日，公司再次与建行齐齐哈尔分行沟通，说明其扣划子公司

建华医院募集资金不符合募集资金存放与使用的相关规定，建行齐齐哈尔分行表

示，愿意就建华医院 4,500 万元债务问题进行协商。同日，公司向建行新容支行

出具律师函。

公司拟近日召开董事会，对公司目前募集资金账户被多次违规扣划事项做出

相应防范决定，防止此类风险的再次发生。

目前，公司正积极采取措施，拟通过重组建华医院董事会，并尽快完成建华

医院法人的工商登记变更手续，以促使建华医院恢复融资能力，尽快解决其债务

问题。

七、你公司2019年第一次临时股东大会决议公告显示“本次股东大会否决《关

于同意关联人延期支付剩余珍珠资产转让款的议案》”，请陈夏英、陈海军说明

支付剩余珍珠资产股权转让款的计划和安排。

公司回复说明：

公司已经发函给陈夏英、陈海军，请其就支付剩余珍珠资产股权转让款的计

划和安排作出说明，目前暂未收到回复。公司将在收到其回复后予以披露。

八、其他需要说明的事项。

公司回复说明：

公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司的信息

均以指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

创新医疗管理股份有限公司董事会

2019 年 9 月 5 日